
ESTADO DO PARANÁ 

,icrfrifurn ftlunitipai 	((i.:ús parras w ; Jaraná 
PUBLICA1 	. 

o  

Jornal 	1/44P  

CAPITAL DO FEIJÃO 

DECRETO N° 5420/2023 
Ediçao  a g()--?- 	DATA 0410712023 

Acs 	 SÚMULA — Nomeia a diretoria do Conselho 
Municipal da Cultura, (CMC) e dá outras providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, EM ESPECIAL A LEI 
MUNICIPAL 2486/2023 de 30/05/2023. 

DECRETA 

Art. 1°. Ficam nomeados os membros da diretoria 
do Conselho Munici al da Cultura CMC como abaixo especificamos: 
Nome Cargo 
média Adriani Bortolanza Presidente 
Carlos Sniezko Secretário 
Luana Cristina Reffatti Tesoureira 

Parágrafo único. A movimentação financeira do 
Fundo Municipal de Cultura (FMC) será feita pelo presidente e tesoureira do 
Conselho. 

Art. 20 . Este Decreto entrará em vigor na data da 
sua publicação, revogada as disposições em contrario. 

Gabinete d 	eito Municipal de Três Barras do 
Paraná, 04 de julho de 2023. 

GERSO RA SCO G SSO, 
Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNP.1 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

